





— MNun Bpa(:ial

Qualidade e Tecnologia

9. Mecanismo do calcador e acionamento da faca

2

N

® SRR 8 N




— Nun Bpacial

Qualidade e Tecnologia

9. Mecanismo do calcador e acionamento da faca

5| AdHs LK L. & (Number) #E
No. Part No. & Description = e Remark
1 404410010 |$hfrd2%TD8 H14.5 SM15/64X 28 1=8 Shoulder screw 1 1 1 -
2 101010190 | 3A FBIALATF Lever 1 1 1 -
3 101010189 |8 EBIATAThidh Drag hook 1 1 1 -
4 209597 | FERHE phA G E Bushing 1 1 1 -
5 274004 | IBER/MTFT Lever 1 1 1 -
6 4534 P 7S f B SLMBATM6 X 0. 75 L=14 |Screw M6X0.75 L=14 1 1 1 -
7 274003-92 | 3R I BI/MTAFFRALES Bl Retainer ring 1 1 1 -
8 274014 Vi B Adjustment screw 1 1 1 -
9 | 404450007 |FAEFEIALEEETSM11/64X40 L=9 [Screw SM11/64X40 L=9 4 4 4 -
10 [ 107010012 |I5FEBATHFRRALAR Limit boart 1 1 1 -
11 4805 YAY;:L: 1ia Nut 1 1 1 -
12 7175 TFEE EASLERETMS L=24 Screw M5 L=24 1 1 1 -
13 | 404440005 |P7SFaEEiB4TSM11/64X40 L=5 |Screw SM11/64X40 L=5 1 1 1 -
14 | 101010188 |IBIEHIFFEPIE Spring 1 1 1 -
15 | 107010021 |EpEHME Presser foot arm ass 1 1 1 -
16 - JEHVE B4 Shaft 1 1 1 -
17 = TRV Pin 1 1 1 -
18 4543 A A N S e iBETMA L=4 Screw M4 L=4 1 1 1 -
19 - ERE Presser foot arm 1 1 1 =
20 7009 T8 EAESLARETMS L=4.5 Screw M3 L=4.5 3 3 3 -
21 | 101010015 |E|Zk7] Knife 1 1 1 -
22 101010216 | EEpir = Presser foot cover 1 1 1 -
23 101010211 | JEH Presser foot 1 0 0 -
24 101010212 | Presser foot 0 1 0 -
25 101010213 | KB Presser foot 0 0 1 I8
26 101010214 | Presser foot 0 0 1 Wik
27 101010215 |FEM Presser foot 0 0 1 =% 3K
28 - 24T Screw 1 1 1 -
29 | 101010120 |JEBEH 12X 417X2.8 0il seal 1 1 1 -
30 | 101010145 |Eff,12X4517X19 Bushing 2 2 2 -
31 101010084 | #E 512X 520X 10 Retainer ring 1 1 1 -
32 | 404470004 |/SFSLFFRELE4TSML1/64X40 L=5. 5Screw SM11/64X40 L=5.5 2 2 2 -
33 7171 R FAEET Screw 1 1 1 -
34 274017 | EBHRFEME Spring 1 1 1 -
35 | 404470013 |NASLFFAEEEETMA 1=8 Spring 1 1 1 -
36 107010051 |#& FEBHRF Presser foot wrench 1 1 1 -
37 | 107011432 | FBEFRAIAR Limit boart 1 1 1 -
38 | 109011139 |FAEE (76%) Adjustment spring 1 1 1 -
39 107011434 | F:#F pressure lever 1 1 1 -
40 2193 AASLIBSTSM11/64X40 L=8 Screw SM11/64X40 L=8 1 1 1 -
41 101010152 | FJIEMR Lower knife clamp 1 1 1 -
49 | 502070002 | FJIR Lower knife 1 1 1 -
43 101010150 | FJJZ2 Lower knife bracket 1 1 0 -
44 101010151 | FJJ&& Lower knife bracket 0 0 1 -
45 | 404450043 |FFREEIAELEEETSM11/64X 40 L=26|Screw SM11/64X40 L=26 1 1 1 -
46 | 404210016 |“FEME,5X510X1.5 Washer 1 1 1 -
47 101010192 | FJJERENME Locating sleeve 1 1 1 -
48 | 404450048 |JTHEREIASLIBETSM11/64X40 L=11|Screw SM11/64X40 L=11 1 1 1 -
49 | 107010011 |#¥44R Baffle 1 1 1 -
50 | 404510005 |7SAAUERESM11/64X40 Nut 1 1 1 -
51 | 404430018 |AAHEKSLIBETSMI1/64X40 L=12Screw SM11/64X40 L=12 1 1 1 -
52 | 101010147 | kEJj3e Upper knife bracket 1 1 0 -
53 | 101010148 | FJ)%E Upper knife bracket 0 0 1 -
54 502070004 | EJIR Upper knife 1 1 1 -
55 303448 [P ,4.5X49X0.8 Washer 1 1 1 -
56 | 404470007 |7SASKIRETSMI/64X40 L=7.5 Screw SM9/64X40 L=7.5 1 1 1 -
57 | 101010144 | FJ)%E%h Upper knife bracket shaft 1 1 1 -
58 101010149 | _E7J)Za%h4Y Upper knife bracket shaft pin 1 1 1 -
59 | 101010154 | FJJ3Eaask Spring 1 1 1 Z
60 274005 | ER/MIFTEE Small lever reset spring 1 1 1 -
61 | 101010271 |FERIBRALS Plate 1 1 0 -




— MNun Bpe(:i al
Qualidade e Tecnologia

g

1 15 16 35 1

\

14 13 1

™~

10. Mecanismo de lubrificacao

24 25




— Nun Bpacial

Qualidade e Tecnologia

10. Mecanismo de lubrificacao

FE | AFHS 25K L & (Number) £iE
No. | Part No. A Description hros shroad Fourheend | Five snvesd|  REMArk
1 109010519 |EFHmhLR 0il line 1 1 1 -
2 404450008 | FFFEBIAESLHE4TSM11/64X 40 L=8 |Screw SM11/64X40 1=8 3 3 3 -
3 107011508 |yEvHaRE 0il filter cover 1 1 1 -
4 107011509 |JEih e &Fdhik 0il filter cover gasket 1 1 1 -
5 107011506 | yEyha% oil filter 1 1 1 -
6 210200 | JEIMISLIHBE 0il filter nozzle 1 1 1 -
7 103010007 | EmiHE Fuel injection pipe 1 1 1 -
8 274586 T VHER4ETME L=26 Tubing joint screw 1 1 1 =
9 120010017 |4 MEhmeE 0il tube 1 1 1 -
10 | 109011209 |#i% 53X 45 0il tube 1 1 1 -
11 101010219 |WiE4H M 0il tube 1 1 1 -
12 200136 BASLah sk Single—head tubing joint 2 9 9 -
13 202199 VS e Tubing clamps 2 2 2 -
14 | 401060024 |J#HE 55X 47 0il tube 1 1 1 -
15 | 107011532 |JHMZE 0il pump 1 1 1 Z
16 | 404110003 |OZIME6X 1.8 O-ring 1 1 1 -
17 120010032 |WEmE Fuel injection pipe 1 1 1 -
18 | 107010002 |wmWi&HE:k Tubing joint 1 1 1 -
19 | 101010098 |iEyh¥B4ATSMI/4X40 L=30 Tubing joint screw 1 1 1 _
20 200152 | SyMURETSM1/4X 40 L=15 Tubing joint screw 2 2 2 -
21 | 101010217 |¥EFFuAE 0il cotton 1 1 1 -
22 202175 |WiZ 0il line 1 1 1 -
23 | 404320006 |[R#E4E,3X16 Pin 1 1 1 -
24 5138B I IB4TSM3/8 X 28 L=13 Screw SM3/8X28 1=13 1 1 1 -
25 | 101010297 |EEWEB4AT B 0il seal 1 1 1 -
26 | 404450018 |FFREATSLERLTSMI1/64X40 L=20 |Screw SM11/64X40 L=20 1 1 1 -
27 | 101010230 | yH#% 3%} pE 0il seal 1 1 1 -
28 | 101010193 |wmi#E 0il tank 1 1 1 -
29 | 404210005 |“FHBE,6.5X415X1.9 Washer 4 4 4 -
30 | 404430016 |Pi/sF A SLUEATSM15/64X 28 L=15 Screw SM15/64X28 L=15 4 4 4 -
31 2745390 | JEAR 0il pointer 1 1 1 -
32 2193 INFSLBRETSM11/64X 40 L=8 Screw SM11/64X40 L=8 1 1 1 -
33 | 109011238 |MI#AREERER Magnet platen 1 1 1 -
34 109010185 |RE%k Magnet 1 1 1 -
35 404210022 |BhliE 6. 2X 510.5X0. 7 0il proof gasket 8 8 8 -




— MNun Bpa(:i al
Qualidade e Tecnologia

11. Acessorios

2/

26

17 24_ 33

FENEIRS SRS RS,




— Nun Bpacial

Qualidade e Tecnologia

11. Acessorios

AFMHS ZHK . #E (Number) £
Part No. i Description throsheeod| Fottsavead | ivetheead| REMATk
402020005 |5 0il pot 1 -
402020010 |TEyHTE 0il pot -
402020115 |3} Funnel -
402020104 |ZE£R/A] Threading hook -
402020080 |6-7=#HKF 6-7 The wrench -
402020008 |8EI/RF 8 The wrench -
402020076 |7 (1. S5mm) 1.5mm Allen wrench -
402020071 | 4% chain -
502020006 |HlL4l-DCX27/11% Needle-DCX27/11#(3) -
502020007 | HLEF-DCX27/14% Needle-DCX27/14#(3) iE
502020002 | H14F-DCX27/18% Needle-DCX27/18# (3) B8

401070002 | BI#F

pull rod

401030025 | JHEE

speed controller

402020067 | —FHEZT] (UMD

The screwdriver (small)

402020066 | —=iB#7T) ()

The screwdriver (middle)

402020065 | —F8R#T] (K)

The screwdriver (big)

402020064 | 5F

Tweezers

402020156 | £R4E

Thread stand

402020157 | £R%8

Thread stand

402020158 | Zk48

Thread stand

107011506 | y&yhae

0il filter

4554 7S A 135 2R REMRETMS L=3

Screw M3 L=3

109011323 | ARUB4T GB 951 3.5X25

Wood screw GB 951 3.5X25

402020085 |BE&NILE

Dustproof cover

401070129 |HHJELE

power line

402020116 | 2-6mmPY N AHRF

2—-6mm Allen wrench

402020141 |[2mmAASARF

2mm Allen wrench

402020164 | 2. smmN /S FHIRF

2.5mm Allen wrench

402020142 |3mHASAIRF

3mm Allen wrench

402020143 |4mNAHRTF

4mm Allen wrench

402020147 |5muASFAIRF

5mm Allen wrench

402020145 |6mmAASAHFE

6mm Allen wrench

502070002 | FJIF

Underneath blade

101010169 | HeklsE Discharge chute -
- HeRE O Discharge chute A Z
- Hekl il B3 Discharge chute B Z
- HeshE T3 Discharge chute C Z

109011323 | RERE] GB 951 4X19

Wood screw GB 951 4X19

101010174 | M#ERE T

Tray crash pad

206336 ERIER

Nut

404210003 | FH:PH,8.5X 524X 1.5

Washer 28.5X224X1.5

205764 | EAGTBEBRT

Rubber blanket

404430026 | N7 F EIRSLIRETMS 1L=40

Screw M8 L=40

107010066 | F44+F At & fi F 9 3 45

Parts manual and instruction manual

109010023 |FEIEPLEH

Electronic control manual

179483-05 | FLABhHRIEREE

Crash pad

N NN N N N N O e N e o e R A T N Y I N O e P L P P e e N L =
\1@01%00[\')»—*0@OO\‘IO'!CJ‘I»-P(.O[\DD—‘O@OO\‘lO':O‘IhlkWNHO&OOO-\]@CH%CAD[\DD—‘OQOONOU'”;WMH.Odiu

101010175 |F&64E

Tray

e e i L N A N N i e e e e L e L L L L L L L L e P e =R = e L e e L L L =X = e L e Ll L =0 L Lt L\%

i L Ll L D N e A SN S i o ) L L L L L L L L L Ll Ll L L [ L N P D e (= e (=R e L L L L Lt k= R = R L L L e L = e L

i 1Tl e L N e A SN S i (o ) L Ll L L Ll L Ll L Ll Ll Ll Ll Ll Lo 2 N L B L L D= R =R e e e e e e e e R B e e e e e e e




— Mun Npecial
Qualidade e Tecnologia

12. Sistema de controle




— Nun Epa(:ial

Qualidade e Tecnologia

12. Sistema de controle

)?‘%‘ (A\a'ﬁ:% zf/-, . . ﬁ% (Number) %’E
No. Part No. » Description o e Fireomrond Remark
1 109010194 |48F4 Hand wheel 1 1 1 -
2 4514 WS A W R 2 UR4T M5 1=5 Screw M5 L=5 2 2 2 -
3 401070242 |HZEFEAH Electrical control box 1 1 1 -
4 404420023 |+ SLIEETMS L=10 Screw M5 L=10 4 4 4 -
5 103010023 | EH Main shaft 1 1 1 -
6 404110013 |OZUpE33.2X2.4 0 ring33.2X2.4 1 1 1 -
7 103010018 | FHH LRI bR o Flange 1 1 1 -
8 401010123 | EHHEEAL Motor 1 1 1 -
9 303067 SRR RS Spring washer M5 4 4 4 -
10 | 404430032 |A7SAAEASLIRETMS L=25 Screw M5 L=25 4 4 4 -
11 103010019 |4HFF&EFFH Needle rod connecting rod assembly 1 1 1 -
12 - EHEFT Needle bar connecting rod 1 1 1 -
13 - WEET Screw 2 2 2 -




— Nun Bpacial

Qualidade e Tecnologia

LISTA DE PECAS DE GAUGE (MEDIDA)

@E
=anli g
T T
TYPE
sitoth EH & T
5l BE B\ |NEEDLE PLATE| FEED DOG PF;ESS.FR Ll(J)IZ;DFEER Il-(())(\;\IIDEERR
SERIES | MODEL | EXPLAN
-3-02 | =#&4mb | 405010033 | 405020028 | 405030017
-3-04 | =& | 405010031 101010211
405020024
-4-24 | g EE | 405010034 101010212
-5-35 | A% i@\ | 405010032 | 405020025 | 101010213 | 101010047 | 101010049
kot
S60 -5-55 B R 405010036 | 405020026 | 101010214
kot
-5-56 405010035 | 405020027 | 101010215
-6-326 | 7<% &iE | 405010038 | 405020030 | 405030018
! INE B SRR
S /] e g
r‘ \A % =S
e PrEt
L TE 7 =7 TR OVERLOCK | CHAINSTITCH | &t& st
CHAIN STITCH LOWER KNIFE NEEDLE GUARD |NEEDLE GUARD| NEEDLE
LOOPER UPPER KNIFE |LOWER KNIFE HOLDER = = = = HOLDER NEEDLE
FRONT | FRONT | FRONT | FRONT
405110008
- 101010150 - 101010195 - DCX27/11
405110007
502070005 502070001 101010048 405110009
DCX27/14
101010052 101010198 101010196/101010197/405110010
DCX27/18
101010151
405110012| DCX27/11




— MNun Epecial

Qualidade e Tecnologia

SAC: 0800 660 6000

Prazo de Validade:
Indeterminado

Importado e Distribuido por:

@Eun ch(:iaL

Qualidade e Tecnologia

CNPJ: 05.013.910/0001-22

Rua da Graga, 577 - Bom Retiro
Sao Paulo, SP

Fone: 11-5026-9600
www.sunspecial.com.br

Pais de Origem: China




